F erdinandus etc. 
Reverende devote etc. AUatae sut]t no bis Devotionis V. litterae \Va­

radino in vigilia sancti Laureotii martyris ad nos datae, in quibus nobis 
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significat waywodam Transalpinensem simul et Moldavum sere111ss1mo regi 
Joanni nunciasse caesarem Turcarmn ab Adrianopoli Moldaviam versus duornm 
diernm itineris spatia venisse et a Danubio ubi g-entes suas habuisset decem 
dierum iter abfoisse rectaque ad Molda viam aggredenclam processurnm , ro­
gando nos serenissimi regis sui nomine ut quicquid virium în subsidium rnit­
tere possimus reqnisitis eitiam amicis nostris dies et 11octes rnittere festi nemus. etc , 
Ea nova cum non sine animi dolere audiv.imus tum vero <JUanta: pericula im­
mineant regno Hungariae, si Turca occupata Moldavia in Transsylvaniam sub­
inde incurrat., fade co11sideramus. Quamobrem nundos illos statim ad vicinos 
principes litteris nostris perferenclos duximus requirentes ipsos, ut cum auxili is 
suis in tanti periculi magnitudine praesto esse velint; quod vero ad 110s 
attinet, iam ordinem dedimus ut pro praesidio arcis et civttatis Budensi,s 

promissa qu inque millia peditum versus Bud am una cun1 tonnentis deducantur J 

quae si foerit extra periculum, serenissimum regem Joannem quibuscunque 
possnrnus auxiliis atque viribus etian1 in Transsyivan ia et ubi opus foer it 
adiuvare eumque nullo modo in tali peri culo derelinquere statui mus; sicuti 
Serenitati st1ae magnificum Hieror,ymum a Lasco verbis nostris coram iam 
declarasse arhitramur. Renunciatum autem est nobis fided ignis exploratoribus 
T urcas in Sclavoniam et Croatiam validam impressionem facere decrevisse., 
CllÎ ut obviam eamus, magno mi1itum numero opus habemus; nihilominus 
pro possibilitate nostra dieto serenissimo regi Joanni succurrnm dare non 
pretermittemus et externorum etiam principum subsidia omni studro sollici­
tabinrns, ne communi necessitati propulsandae defuisse videamur. 

Caeterum cum serenissimo regi Poloniae fratre et affine nostro cha­
i-issimo per litteras Cllm propria nuncio muhis ante diebus ad se missas dil i­
genter egimus ut susceptam contra Moldavum expeditionem hoc tempore 
deponat et ad concordiarn ineundam animum inducat et eundem rursus hac 
de re vehementissime interpellarimus hortatique sumus sicuti l)tio V. ex in­
cluso titterarum exemplo videbit et quicqu id circa hoc negocium una vei alia 
via agero poterimus non nisi surnma cura agemus. 

Quod ad castrum Tockay attinet ,. cum Caspare Seredy lll ltrn priora 
rnandata denuo quam diligentissime et sei·io quidem tractari faciem us pro 
restitutione illius ut tandem iuxta voh111tatcm et desiderimn nostrum L)ni, V. 
vato in hac re satisfieri quea t. 

Circa eliberationem Gregory Lo11yay rmsus strictissinrn mandata ad 

magnificum Thomam Naclascly Michaelem Bydy et Christophorum Kawassy 
dedimlls, ut illurn dimiuere debeant, idque ut apuci illos nomine nostro cure;:t ,. 
Thomae l.ascano firmiter in iunximus, sed ita tamen ut vicissim ficleles noslri 

qui capti sunt, recldantur. 
Nolumus en im Dncm V. fatere nos În dies magis magisque ex ornni 

parte gravissimis fideiiurn regnicolarum nostrorum querelis interpellari de iniuri:is 
et violenti is quas Valentinus Tereck cur1r1 sociis suis nec non Melch ior Ba­
lassa, Joannes et Raphael Podmanyczky et ali i nonnulli adversae partis sub 
istis induciis annalibus non sine iurisdictionis nostrae diminutione exerccrc 
audent et conantur; conqueritur episcopus Vesprimie11sis illîusque ecdesie ca-
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pitulurn 1 ) Valentinum Tereck onmes decimas frugum obstulisse conarique et 
decîmas vinorum aufferre minitarique sese omnes illorum pnwentus usurpa­

tun1m ac bona occupah1rum eo praetextu, quod aliquando ante inducias ca 

tenuerit et proventus anno superiori diripuerit, quasi liceat ea quae ante in­

duciacS male occupata bene amiserat, nune rursum sub induciis occupare. 

Queruntur nobiles comitatus Jamie11sis se ad co11gregationem quandam 

per Va)enti1mm Tereck vocatos esse inauditaque connumeratione taxarnm ve­
xari, eundemque nobilibus in comitatu Somproniensi et vicirnis Iocis mandasse 

ut tributunfl una cum certis victualibus conferant; ex rnultis autem p lurimornm 

q uere lis intelleximus plerosque esse in quos potestatem ante praese11tes inducias 

serenissimus rex Joannes vei Valentinus nunquam habuit. Quenmtur rniseri c t 

deplorandi exules Cassovienses se nulli bi in istîs tnduciis refugium habere neque 

ab iis qui in Cassovîa sunt, tutos esse, quippe qui eos capitatiter persequî, 

.ca pere dîvexareque non cessent , illisque ne in hunc quidem diem permitti ut 

ag-ros et bona sua circum et extra Cassoviam, sicuti serenissimus rex Joannes 
consensit, colere possint. Lamentatur fidelis noster Hieronymus I-lorwath Va­

lentimun Tereck suL generalibus induciis bona sua et fratris depopulatum 

esse, in quîbus p lus quam trium millium tlorenorum damnum intulerit , insupu­

sex possessiones eornrn occuparit occupatasque teneat, variis et i11tolerabi libus 

eosdem vexationibus vexet. Deplorant et indig11antur regnicolarnm nostrorurn 
status exponentes adv-ersam partem canari fideles subditos nostros in comita­

tibus Castri Ferrei, Jauriensi, Soproniensi, Trinchin iensi ,. Vesprimiensi, Zala­

die11si et Honthensi !ere in totum subiicere, dicas violenter exigere et ornnem 
1tyra1rnidern in eisdem comitatibus exercere. 

Delatum est praeterea. ad nas J\ nthonium Lossonczy fratrem sm1111 

qui sub nostra fidelitate, est ex ance Zal;incz contra lcges induc iarum vio­

Ienter eiecisse deturbasseque et mu ltis in locis fiuelium nostrornm bona aL 

adversa parte vexari diri tJique ~ml i1111us, verinele ac si nullae cssent induc iac. 
Quae res et sunt nobis graves et permolestae, ita nisi statim rectificentur ct 

tollantur, prot1t rectificari et toll i tlebent, expeditis iuxta i11<luciarum conten ta 
~ormnissariis, necessario nas commovelrnnt et compellent ad incundas ratiunes 

opportunaque remedia adhibenda quibus et imisd ictionem nost,ra1n contra eius­

modî gravamina ct inconvenientia manutenearnus et subditos nostrns a talihus, 

iniuriis mi11ime fere ndis protegamus. Hortamur itaque l)ncm V. agat nomîne 

nostro apud sen::nissirnum regem Joannem ut i1nduciae integre observentur a 
a suis, bona ecclesiae \Vesprimiensis remittantur, abfataeque decimae resti­

tuanttir per Valcntinum Tereck, ditioni nostre nihil 1letrahat11r , subdi tis nostris 

nulla tributa imperentur, exules Cassovienses iuxta promissun1 a rege Joam1e 

ractmn permittantur agros et bona sua cireum et extra Cassoviam colere; 

I !ieronymo I Iorwath et fratri suo possessiones per Valcntim1111 occupatae rc­

stituantur cum illatontm damnorum sa tisfactione; fratr i Anton ii Lossonczy fideli 

nostro castrnm Zalancz a quo sub induci îs deiectus est, reddatur; commissarii 

sine mo:ra expedientm· ; alioquin non videnrns cur vef Gregorium Lonyay vei 

r) Aici cnncc,pluli i1 Î1H:f•tCz:L, În-;; i .. ,criitoriul'li a în ~cmnatii: pruul in lillcris ad IJrrniericum. 
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alios li berari j ubeamus, q11in potius causa crit, r1uamobrem sal vis etiam in­
duciis nostros fideles contra tot iniurias tuendos suscipiamus. Sed haec on1nia 
medio com1nissariorum ut1 inque recte rectificari poterunt ut istiusmodi mam 

tandem controversiae direptionesque sub ipsis principiis clecidantur auferan­
turquc , ne maiora forsan mab et inconvenientia scqnantur et invalescant. 

Reliqm.1m est ut Dncm V. hortemur, velit nobis singula, quae istic de 

progressu et conatibus T urcarmn occurrent, conti1rne celeriterque perscribere, 
in quo rem nobis gratam, regique suo non inutillem faciet. Datum in oppido